
1 

SMLOUVA 
o dodávání tištěných odborných časopisů 

1. Smluvní strany 

Masarykův onkologický ústav 
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 
zastoupený prof. MUDr. Janem Žaloudíkem, CSc., ředitelem 
IČO: 00209805, DIČ: CZ00209805 
bankovní spojení: Česká národní banka, č. účtu: 87535621/0710 
(dále jen „odběratel“) 
 
a 
 
Suweco CZ, s.r.o. 
se sídlem Kostelec u Křížků 156, 251 68 Štiřín, ČR 
zastoupená Ing. Ninou Suškevičovou, jednatelkou 
IČO: 25094769, DIČ: CZ25094769 
bankovní spojení: [anonymizováno]  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 49215 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v návaznosti na vítězství dodavatele v zadávacím 
řízení k veřejné zakázce „Elektronické informační zdroje a tištěné odborné časopisy 2019“ 
zadávané odběratelem tuto smlouvu (dále jen „smlouva“). 

2. Předmět plnění 

2.1. Dodavatel se smlouvou zavazuje dodávat odběrateli tištěné odborné časopisy dle 
specifikace uvedené v příloze č. 1 smlouvy (dále také „odborné časopisy“). 

2.2. Odběratel se smlouvou zavazuje hradit za dodané odborné časopisy cenu ve výši 
a za podmínek uvedených dále ve smlouvě. 

3. Místo a čas plnění smlouvy, smluvní podmínky 

3.1. Dodavatel se zavazuje dodat odběrateli odborné časopisy vydané od 1. ledna 2019 
do 31. prosince 2019. Dodavatel se jednotlivá čísla odborných časopisů zavazuje dodat 
vždy nejpozději do 30 kalendářních dní od jeho vydání, a to na adresu sídla odběratele. 

4. Cena a platební podmínky 

4.1. Cena za splnění smlouvy (dále jen „cena“) je uvedena v příloze č. 1 smlouvy.  

4.2. Cena je stanovena jako konečná, pevná a nepřekročitelná. Cena zahrnuje veškeré 
náklady dodavatele spojené se splněním smlouvy. 

4.3. Cena může být změněna pouze v případě změny sazby daně z přidané hodnoty. 
V takovém případě se složka ceny, která tvoří daň z přidané hodnoty, upraví v souladu 
s právními předpisy. 

4.4. Cena bude odběratelem uhrazena jednorázově na základě faktury vystavené 
dodavatelem nejdříve dnem nabytí účinnosti smlouvy. Cena je splatná do 30 dnů ode 
dne doručení faktury odběrateli. 

4.5. Faktura musí splňovat požadavky daňového dokladu, musí být v souladu s platnými 
právními předpisy, zejména se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti dle 



 

platných právních předpisů, popř. bude obsahovat jiné chyby či nedostatky, je odběratel 
oprávněn takovou fakturu vrátit, přičemž nová doba splatnosti počíná běžet dnem 
doručení opravené faktury odběrateli. 

4.6. Bude-li k datu uskutečnění zdanitelného plnění nebo k datu poskytnutí úplaty za takové 
plnění dodavatel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“), nebo bude-li 
na faktuře uveden bankovní účet nezveřejněný v souladu s § 109 odst. 2 písm. c) ZoDPH, 
je odběratel oprávněn postupovat dle § 109a ZoDPH, tj. uhradit část ceny odpovídající 
výši vypočtené daně z přidané hodnoty přímo na bankovní účet příslušného správce 
daně (jako úhradu daně za poskytovatele zdanitelného plnění z takového zdanitelného 
plnění), přičemž se tímto považuje daná část ceny za uhrazenou. 

5. Smluvní sankce 

5.1. V případě prodlení odběratele s úhradou ceny je odběratel povinen uhradit dodavateli 
úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 
z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují 
některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. 

5.2. V případě prodlení dodavatele s dodáním odborného časopisu je dodavatel povinen 
zaplatit odběrateli smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý započatý den prodlení 
a za každý odborný časopis počínaje 30. dnem ode dne, ve kterém odběratel dodavatele 
na prodlení upozorní. 

5.3. Zaplacení jakékoli z výše uvedených smluvních pokut se nedotýká nároku odběratele 
na náhradu újmy v plné výši. 

6. Odstoupení od smlouvy 

6.1. V případě, že kterákoliv ze smluvních stran podstatně poruší své smluvní povinnosti, je 
druhá smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit, a to doručením písemného 
odstoupení od smlouvy druhé straně, v němž bude sdělena skutečnost, v níž je 
spatřováno podstatné porušení smlouvy. 

6.2. Za podstatné porušení smluvních povinností se na straně dodavatele považuje prodlení 
s dodáním odborného časopisu přesahující dobu 60 kalendářních dnů ode dne, 
ve kterém odběratel dodavatele na prodlení upozorní. 

6.3. Za podstatné porušení smluvních povinností se na straně odběratele považuje prodlení 
s úhradou ceny přesahující 60 kalendářních dní. 

6.4. V ostatních případech je odběratel oprávněn od smlouvy odstoupit v souladu s § 2001 
občanského zákoníku. 

6.5. Smluvní strany prohlašují, že od smlouvy je možno odstoupit i jen ve vztahu 
ke konkrétním odborným časopisům. 

6.6. Odstoupením od smlouvy se smlouva rozvazuje dnem doručení odstoupení druhé 
smluvní straně. 

6.7. Smluvní strany se zavazují, že v případě ukončení smlouvy dle čl. 7. smlouvy do 30 dní 
vypořádají své vzájemné závazky a pohledávky. 

7. Závěrečná ujednání 

7.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti jejím 
zveřejněním v Registru smluv (smlouvy.gov.cz). 

7.2. Plnění předmětu smlouvy před účinností smlouvy se považuje za plnění podle smlouvy 
a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí smlouvou. 

7.3. V otázkách výslovně neupravených smlouvou se závazky smluvních stran řídí 



 

ustanoveními příslušných právních předpisů, zejména občanským zákoníkem. 

7.4. Veškeré změny smlouvy mohou být učiněny výhradně písemnou formou, 
prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními 
stranami. 

7.5. Dodavatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze smlouvy vyplývající na jinou 
osobu pouze s písemným souhlasem odběratele. 

7.6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v úplném znění, stejně jako 
s uveřejněním úplného znění případných dohod (dodatků), kterými se smlouva 
doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to zejména prostřednictvím Registru smluv 
(smlouvy.gov.cz) v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy zajistí odběratel. 

7.7. Dodavatel si je vědom toho, že v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Dodavatel se zavazuje poskytnout 
kontrolním orgánům při provádění kontroly maximální součinnost. Dodavatel je 
zároveň povinen zavázat své subdodavatele, aby tito spolupůsobili při provádění 
kontroly a poskytovali kontrolním orgánům při provádění kontroly maximální 
součinnost. 

7.8. Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád ve znění 
pozdějších předpisů dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně. 

7.9. Pokud jakékoliv ustanovení smlouvy netvořící její podstatnou náležitost je nebo se stane 
neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným 
od ostatních ustanovení smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít 
žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení ze smlouvy, 
strany se zavazují v rámci smlouvy nahradit prostřednictvím dodatku k smlouvě toto 
neplatné nebo nevymahatelné oddělené ustanovení takovým novým platným 
a vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat 
předmětu původního odděleného ustanovení. Pokud však jakékoliv ustanovení smlouvy 
tvořící její podstatnou náležitost je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako 
celek nebo jeho část, strany nahradí neplatné nebo nevymahatelné ustanovení v rámci 
nové smlouvy takovým novým platným a vymahatelným ustanovením, jehož předmět 
bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního ustanovení obsaženému 
ve smlouvě. 

7.10. Nedílnou součástí smlouvy je její příloha č. 1 – Přehled a ceník odborných časopisů. 

7.11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím 
obsahem souhlasí a na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
V Brně dne 20. 12. 2018 V Praze, dne 12. 12. 2018 
 
Za odběratele: Za dodavatele: 
 
 
[anonymizováno] [anonymizováno] 
 
............................................................. ............................................................. 
prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc. Ing. Nina Suškevičová 
ředitel Masarykova onkologického ústavu. jednatelka Suweco CZ, s.r.o.



 

4 

Příloha č. 1 
Přehled a ceník odborných časopisů 
 
 

Produkt ISSN Nakladatelství Cena 
(Kč bez DPH) 

DPH 
(Kč) 

Cena 
(Kč vč. DPH) 

Critical Care Medicine (incl. Supplements) 0090-3493 
Lippincott Williams & 
Wilkins 36.586,40 Kč 3.658,64 Kč 40.245,04 Kč 

The Journal of The National Cancer Institute (incl. Monographs) 0027-8874 Oxford University Press 33.143,00 Kč 3.314,30 Kč 36.457,30 Kč 

Seminars in Oncology 0093-7754 W.B. Saunders 20.880,00 Kč 2.088,00 Kč 22.968,00 Kč 

 
Cena celkem v Kč bez DPH 90.609,40 Kč 

 DPH 10 % 9.060,94 Kč 

Cena celkem v Kč včetně DPH 99.670,34 Kč 

 


